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Ponadczasowe 

zasady założycieli 

Prelegenci: Rich DeVos 

 Jay Van Andel 

 Doug DeVos 

 Steve Van Andel 
 

Wolność, rodzina, nadzieja, korzyść 

Rich: 

Oto Wasza wolność.  Szansa na rozwój. 

 

Potrzebujemy rodziny.  Potrzebujemy wsparcia innych ludzi.   

 

Jay: 

Mam nadzieję, że wybiegniecie w przyszłość poza osiągnięcia w tej firmie i 

pomożecie innym w uzyskaniu takich wyników. 

 

Powiązanie wynagrodzenia z nakładem pracy to uniwersalna wartość dla 

ludzi na całym świecie.   

 

Steve: 

To podstawa sukcesu Richa i Jaya.  To także początek kolejnego pokolenia.  

To podstawa dla Douga i mnie.   
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Doug: 

Zastanówmy się, czym są zasady założycieli i co znaczą dla Steva i dla mnie?  

W jaki sposób stanową element naszej działalności?  Są częścią wszystkich 

naszych działań.  Zasady te są ponadczasowe i robimy wszystko, aby 

stosować je nadal i umacniać ich znaczenie.  Nie znaczy to, że postępujemy 

tak samo jak w przeszłości.  Staramy się odnaleźć równowagę, stosując 

ponadczasowe zasady.   

 

Steve: 

Rodzina stanowi część kultury wszystkich krajów świata.  Osobie, która 

nigdy nie pracowała w firmie, trudno sobie wyobrazić przedsiębiorstwo warte 

wiele miliardów dolarów i swoją rolę w jego funkcjonowaniu.  Z drugiej 

strony, nawet jeżeli ktoś nigdy nie pracował w korporacji, z łatwością może 

odnaleźć się jako członek rodziny.  Tak właśnie postępujemy. 

 

Doug: 

Ważne jest to, że te zasady nosimy w sercu.  Rozmowa z drugą osobą jest 

więc czymś zupełnie naturalnym.  Nie musimy czytać z kartki i powiem Wam 

coś jeszcze o zasadach założycieli.  Albo inaczej, powiem Wam wszystkim, 

czego się nauczyłem, co widziałem i czego doświadczyłem. 
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Podróżując po świecie, odkryłem, że bez względu na kraj, kulturę i sytuację 

polityczną wszyscy chcą mieć możliwość odniesienia sukcesu.   

 

Doug: 

A gdy mówimy o nadziei, teraźniejszość nie ma znaczenia.  Przeszłość nie 

ma znaczenia.  Pomówmy o tym, co przed nami.  Pomówmy o przyszłości.  

Pamiętam, jak mój ojciec opowiadał o wielkim kryzysie w Stanach 

Zjednoczonych w latach 30., trudnej sytuacji, w jakiej się znajdował i 

przekonaniu, że nadejdą lepsze czasy.  Uda nam się przez to przejść.  Bez 

względu na sytuację jest ona tylko przejściowa, a dzięki nadziei uda nam się 

przetrwać i doczekać zmian na lepsze. 

 

Steve: 

Tata dużo podróżował i wygłosił wiele przemówień, ale jednego zdania nigdy 

nie zapomnę.  Powiedział: wolność osobista i finansowa są nierozłączne.  Nie 

można cieszyć się jedną, nie mając drugiej.   

 

Rich: 

Wiemy, że zasady założycieli nie stanową ich własności.  Istnieją dla nas i 

dla Was.  Mam świadomość, że będziemy postępować według nich.  Będą 

stanowić wytyczne, jakie Doug i Steve stosują, aby pokazać na perspektywę 

odniesienia jeszcze większych sukcesów w przyszłości. 
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Steve: 

Miały one istotne znaczenie dla taty i Richa, gdy zakładali firmę, ale i dziś są 

bardzo ważne dla wszystkich pracowników.   

 

Doug: 

Stosujemy je z powodzeniem od ponad 45 lat i wydaje się, że te zasady 

założycieli stosowane na co dzień będą się sprawdzać przez kolejne 45 lat.  

Działajmy zgodnie z tymi zasadami.   

 

Ponadczasowe 

 

(KONIEC) 


